
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4 
Via Divisione Acqui, 160 - 41122  MODENA   059/373339  -   059/373374 

e-Mail: moic85100d@istruzione.it       PEC  moic85100d@pec.istruzione.it  
Sito WEB  www.ic4modena.gov.it  

Codice Fiscale  94185970368 
                                                
 

 

Prot n 2202/A.19.d                                                                                         Modena , 01 luglio 2020 

CUP N. E92G2000054007 Al sito Web 

                                                                                                                     Atti di Bilancio   

                                                            

 

                                                                   Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Visto               il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

                       2010-2020. Asse II- Infrastrutture per l’istruzione- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)  

                       Obiettivo specifico 10.8 “diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della    

                       formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di 

                       centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali e interne”       

                                                   

 Vista                  la   nota   MIUR   Prot.  n.  AOODGEFID/10444  del   00/05/2020  inerente   l’autorizzazione 

                          dei progetti e con la quale è stato trasmesso il provvedimento di conferma del finanziamento 

                          del progetto presentato da codesta istituzione scolastica codice identificativo progetto 

                          10.8.6A-FESRPON-EM-2020-220;     

            

  Considerato      che il D.I. 129/2018 stabilisce che  competono al Dirigente Scolastico  le variazioni al Programma  

                           Annuale conseguenti le entrate finalizzate;                           

  Visto                 il Programma Annuale per l’esercizio Finanziario 2020 

  Visto                 la delibera del Consiglio di Istituto  n. 23  del 30 /06/2020 di acquisizione del finanziamento europei  

                        a valere sul PON 2014-2020 nel Programma Annuale 2020 

                                                                                          

                                                                                      DECRETA 

 La variazione di bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale 2020 dei fondi relativi al progetto PON 2014-2020 

 Identificato con il codice come di  seguito specificato : 

 

codice identificativo 

progetto 

Titolo modulo Importo autorizzato  

10.8.6A-FESRPON-EM-

2020-220 

Smart Class DaD 13.000,00 

 

Il finanziamento verrà iscritto nelle  Entrate – (modello A),  aggregato 04 -“Finanziamenti da  enti territoriali  

mailto:moic85100d@istruzione.it
mailto:moic85100d@pec.istruzione.it


 o  da  altre  Istituzioni  Pubbliche”, e imputati  alla  voce 02 – “Finanziamenti europei di sviluppo regionale  (FESR)    

nelle Uscite nel Mod A sarà inserito nelle attività A03 Didattica con la voce di destinazione “Smart Class Avviso 

4878/2020” con la Scheda illustrativa (Mod B) prevista dall’art. 5 c. 5 del Regolamento Interministeriale n 129/2018 

Uscite Progetto A03 “ Smart Class Avviso 4878/2020 CODICE IDENTIFICATIVO  10.8.6A-FESRPON-EM-2020-220 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi , nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione 

contabile le relative modifiche (Modelli F e G) 

 

                                                         

                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                 Prof. Pasquale Negro 

                                                                                                                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
                                                                                                             dell’art.3,c2 del decreto legislativo n.39/1993 e successive modificazioni  

 

 

 

 

          

    


